

Forskning får släktträdet att växa

SKARPA ALBY

Många vänder sig till Elisabeth Nilsson för att få veta mer om sig själva. I helgen höll hon öppet hus för nyfikna.

I en liten gårdsstuga i Skarpa Alby har släkt efter släkt kartlagts. Förr var det Folke Nilsson som sedan han kartlagt den egna härstamningen ända tillbaka till 1300-talet, under 30 år jobbade idogt med att forska i de öländska släkterna. Efter tio böcker och ungefär 400 släkter tog dottern Elisabeth Nilsson över och hennes första bok Ölandsfolk har just blivit klar.

Här har hon samlat ett antal öländska familjer och deras antavlor.

– Jag har valt familjer från olika platser på ön och med olika yrken, berättar hon.

Uppdrag från andra

Elisabeth Nilsson är mycket fascinerad av släktforskning och får med jämna mellanrum uppdrag att släktforska åt folk som inte har kunskapen själva.

Det finns så många olika sätt att forska på, berättar hon. Hennes egen släkt är som sagt kartlagd sedan länge, men man kan ju gå åt andra hållet och välja någon mormors mormor eller så och sedan kartlägga "anmoderns" eller "anfäderns" släkt framåt

i tiden. På så sätt får man fram kusiner, sysslingar, och bryllingar och släktträdet kan egentligen bli hur stort som helst – förutsatt att förfäderna fick barn förstås.

– Att släktforska är som att läsa en deckare, förklarar hon. Man kan hitta märkliga, speciella personer och då vill man gärna veta mera. Varför en person



Elisabeth Nilsson visar några cd-skivor som hjälper dagens släktforskare på traven.

FOTO: SOFIA HEDMAN

– "dog genom yttre våld" till exempel. Då kan man gå vidare och leta i domböcker och tidningar. Det är väldigt spännande.

Ny teknik hjälper till

Datorer och IT underlättar mycket för släktforskarna i dag.

Det finns mängder med cd-skivor med olika data på och dessutom databaser med kopior av originalböcker.

Och det är just datorerna och möjligheten att sitta hemifrån och forska som gjort släktforskning i stor omfattning möjlig för Elisabeth Nilsson, som

också sköter lantbruk med kor och familj med fyra barn.

– Man kan ju jobba på nätterna ..., säger hon.

Numera har hon också ibland kurser för dem som vill börja släktforska, och även om datorerna är till stor hjälp, finns det något som är ännu bättre:

– Tålmod, det är det viktigaste när man släktforskar, säger Elisabeth Nilsson.



SOFIA HEDMAN
0485-319 20

sofia.hedman@barometern.se